СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА

(третье очередное заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2018 г.

№ 03/01

пгт. Кильдинстрой
О согласовании «Дорожной карты» по доведению тарифов до экономически обоснованного уровня в городском поселении Кильдинстрой Кольского района на период 2019-2023 гг., проекта постановления Губернатора Мурманской области «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Мурманской области на 2019 год»

В соответствии с пунктами 43, 46 раздела IV постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района и в целях обеспечения качественного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
решил:
1. Согласовать «Дорожную карту» по доведению тарифов до экономически обоснованного уровня в городском поселении Кильдинстрой Кольского района на период 2019-2023 гг.
2. Согласовать проект постановления Губернатора Мурманской области «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Мурманской области на 2019 год», по городскому поселению Кильдинстрой Кольского района с 01 июля 2019 года в размере 12,3 %.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов -

Глава городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

А.В. Игнатьев
Приложение

к Решению

Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

от «22» ноября 2018 г. № 03/01

Дорожная карта по доведению тарифов до экономически обоснованного уровня в г.п. Кильдинстрой Кольского района на период 2019-2023 гг.
	Ns п/п
	Муниципальное образование
	ресурсоснабжающая организация
	Коммунальный ресурс
	Единица измерения
	Период (год)
	Тариф с 01.07., с НДС
	ЭОТ на 2018 год с НДС
	Максимальный предельный индекс на 2019 год по муниципальному образованию, %

	1
	Кольский район
	ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ
	Водоснабжение
	руб./м3
	2019 (янв.)
	13,40
	43,92
	12,3

	Кильдинстрой

	руб./м3
	2019
	16

	руб./м3

-
	2020
	20

	руб./м3
	2021
	22

	руб./м3
	2022
	2б

	дуб./м3
	2023
	30

	2
	Кольский район
	ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ
	Водоотведение
	руб./м3
	2019 (янв.)
	13,11
	35,86

	Кильдинстрой

	руб./м3
	2019
	16

	руб./м3
	2020
	19

	руб./м3
	2021
	22

	руб./м3
	2022
	25

	руб./м3
	2023
	28

	3
	Кольский район
	ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ
	Тепловая энергия
	руб./Гнал
	2019 (янв.)
	2228,09
	6581,78

	Кильдинстрой

	руб./Гкал
	2019
	2486

	руб./Гкал
	 2020
	2810

	руб./Гкал
	2021
	3175

	руб./Гкал
	2022
	3588

	руб./Гкал
	2023
	3978
	достигается 3978 еуб./Гкал